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Bierausstoß im Juli 1975 

Begünstigt durch die sehr hohen Temperaturen ist im Juli der Bierausstoß auf 

das Rekordergebnis eines Monats von 9,1 Mill.hl gestiegen. Er lag damit um 

5,9 % über dem Ergebnis vom Juli 1974 und um 9,4 % über dem des Vormonats. 
Die Zunahme binnen Jahresfrist, an der mit Ausnahme von Baden-Württemberg 

(- 1,5 #) alle Bundesländer beteiligt waren, bewegte sich zwischen 1,8 % in 

Nordrhein-Westfalen und 26,9 % in Bremen. Gegenüber Juni 1975 waren Stei¬ 
gerungen zwischen 2,7 % in Niedersachsen und 17,5 % in Schleswig-Holstein 
zu verzeichnen. Die Brauereien in Bayern hatten mit 29,8 % den größten Markt¬ 
anteil am Gesamtabsatz, gefolgt von denen in Nordrhein-Westfalen mit 28,4 %, 
6,4 Mill.hl oder 70,8 % des Ausstoßes wurden in Flaschen, 2,1 % in Tankwagen 
und in Containern mit einem Raumgehalt von 5 hl und mehr geliefert. Der An¬ 

teil des Flaschenbiers in den einzelnen Ländern lag zwischen 63,5 % in Nord¬ 

rhein-Westfalen und 84,3 % in Schleswig-Holstein. 

8,7 Mill.hl oder 95,5 % des Bierabsatzes wurden versteuert, 407 081 hl blie¬ 
ben steuerfrei. Von der steuerfreien Menge entfielen 77,4 % auf Ausfuhr, 
16.8 % auf Haustrunk und 5,8 % auf Lieferungen an ausländische Streitkräfte. 

Von Januar bis Juli 1975 sind mit 54,3 Mill.hl Bier 0,5 % weniger abgesetzt 
worden als in der gleichen Zeit des Vorjahres. Der Anteil der Brauereien in 

Nordrhein-Westfalen am Gesamtausstoß war mit 29,4 % höher als der der baye¬ 
rischen Brauereien (28,0 %). 38,1 Mill.hl oder 70,1 % des Gesamtabsatzes wur¬ 
den in Flaschen geliefert, 1,1 Mill.hl oder 2,1 % in Tankwagen und in Contai¬ 
nern mit einem Raumgehalt von 5 hl und mehr. 

52,2 Mill.hl oder 96,2 % des Absatzes wurden versteuert; 2,1 Mill.hl blieben 
steuerfrei, davon entfielen 70,8 % auf Ausfuhr, 22,4 % auf Haustrunk und 
6.8 % auf Lieferungen an ausländische Streitkräfte. 
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1. Zusammenfassende Übersicht 

Land 

Schleswig-Holstein ... 

Hamburg . 

Niedersachsen... 

Bremen.. 

Nordrhein-Westfalen .. 

Hessen . 

Rheinland-Pfalz . 

Saarland ... 

Baden-Württemberg .... 

Bayern . 

Berlin (West) ........ 

Bierausstoß 
1974 1975 Zu- (+) bzw. Abnahme (-) 

Juli 1975 gegen Juli Juni Juli 
Juli 1974I Juni 1975 

1 000 hl 

81 7k 87 

238 225 262 

438 473 486 

214 252 271 

2 332 2 440 2 577 

572 587 613 

481 460 529 

219 227 252 

1 070 1 005 1 054 

2 490 2 314 2 696 

219 222 232 

+ 6,6 + 17,5 

+ 10,2 + 16,2 

+ 10,8 + 2,7 

+ 26,9 ' + 7,9 

+ 1,8 + 5,6 

+ 7,2 + 4,5 

+ 9,8 + 14,8 

+ 14,7 + 10,7 

- 1,5 + 4,8 

+ 8,2 + 16,5 

+ 6,1 + 4,5 

Bundesgebiet 8 555 8 279 9 058 + 5,9 + 9,4 
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2. Biereuaatofl ln 

in 

Lfd. 

1 

2 

3 

4 

3 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Jahr 
Monat 

Land 

8iorausato6 
Biar mit ainem Stanmeürzegehalt von ... bis . . * 

2-5.5 
(Einfachbier) 

7-8 
(Schankbier) 

11 • 14 
(Vollbi»r) 

16 und nähr 
(Starkbiar) 

zu- 
darunter 

ober- 
glrig 

zu- 
MfMVt 

darunter 

ober- 
gfrig 

zu- 
taaaaon 

darunter 
ober- 
girig 

ZU* 

MBütn 

darunter 

obor- 
glrig 

1974 Juli., 

Januar - Juli 

1975 Januar - Juli 

Juni.. 

Juli.. 

5 307 

37 789 

34 669 

4 792 

4 802 

4 611 12 577 

34 C20 62 102- 

28 941 97 405 

4 013 21 281 

3 781 32 786 

10 194 8 485 607 

47 60<f^ 53 997 486 

81 763 53 720 142 

18 453 8 209 874 

29 549 8 977 604 

931 130 51 431 

6 046 012a^ 484 553 

6 349 379 <(42 061 

949 057 43 530 

1 007 774 42 429 

629 

6 701 

8 692 

711 

770 

davon (Juli 1975): 

Sohloouig-Holstoin , 

Hanburg.... 

NUdaraaehaon ...... 

Brauen .. 

Nordrhoin-Weatfalen 

Haaaan .. 

Rhoinland-Pfalz .... 

Saarland .. 

BadofuWOrttanbarg ., 

Bayorn ............. 

Borlin (Waat) ...... 

64 

3 367 

99 

350 

922 

- 109 - 109 

- 118 - 118 

64 450 450 

382 382 

3 331 2 832 79 

99 65 65 

287 - 111 - 110 

m «• am 

- 336 314 

499 36 

- 28 560 28 560 

86 452 450 341 

260 246 7 284 1 678 

477 521 11 473 7 678 

270 921 7 713 1 59 

2 569 948 703 407 564 

612 447 35 387 664 

527 768 24 446 529 

250 689 8 931 1 115 

1 051 149 25 ‘•30 2 195 

2 568 019 177 037 26 188 

202 444 6 516 1 318 

25 

743 

2 

1) Hiorboi handalt oa aieh un Mengen, dio aus dan Lagerräumen dar nicht abgofundanon Brauaroian goliofort wurden, 
a) Barfchtlgt. 
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Bundesgebiet 

hl 

Von 6eaantauaatofl waren 

ins« 
gesaat 

darunter ateuerfrei 

ober- 

gürlg 

in 
Flaschen 

USB. 1) 

in Tanheagen 

und in 
Containern 

nit einen 

Raungehalt 

von 5 hl und 
nähr 

«teuer* 

pfliehtig 
ala 

Haustrunk 
für 

Auafuhrzwecke 

an auallfw 
diaehe 

Strait- 
krlfte 

8 554 922 

54 581 930 

54 294 277 

8 279 477 

9 057 621 

946 564 

6 134 333a^ 

6 468 775 

972 234 

1 041 874 

6 053 176 

38 365 445 

38 062 396 

5 852 971 

6 415 945 

173 535 

1 206 872 

1 113 227 

172 276 

193 115 

8 228 441 

52 690 779 ‘ 

52 225 709 

7 '929 016 

8 650 540 

71 793 

487185 . 

464 018 

67 365 

68 395 

234 243 

1 265 270 

1 464.280 

261 225 

314 917 

20 445 

138 696 

140 270 

21 871 

23 769 

1 

2 

3 

4 

3 

86 684 

261 806 

485 713 

271 462 

2 576 711 

613 275 

528 536 

251 804 

1 053 680 

2 695 628 

232 322 

341 

7166 

11 987 

8 095 

706-817 

35 551 

24 623 

8 931 

25 469 

W 816 

35 078 

73 087 

187 078 

347 206 

222 171 

1 631 992 

444 669 

352 874 

'183 806 

785 463 

2 031 T>4 

156 485 

- 5 019 86 330 

28 642 

21 876 

218 749 

482 246 
4 732 

1 303 179 065 

77 456 2 504 1S4 8 435 

2 784 603 032 3 394 

8 320 517 350 

5 022 230 812 
218 

10 815 1 034 119 10 239 

25 493 2 564 758 36 045 

15 423 229 885 1 332 

134 543 

64 082 

6 849 

27 960 

9 322 

94 825 

1 105 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

7 


